MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

018209/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=e5ab73cf-

e2cd-43d8-8fe6-05c7f79656a8

Chave de acesso: e5ab73cf-e2cd-43d8-8fe6-05c7f79656a8

AUTUADO EM Segunda-feira, 14 de Agosto de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/CML/ALYSSON REIS/REQUERIMENTO DA CÂMARA DE
VEREADORES Nº 3965/2023.

DATA:14/08/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 059408f3-7dd5-4c51-868a-e648f2b4aab8
Termo de Autuação Nº 018209/2023

Pág. 1

018209/2023

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Página 1 de 1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   209/2023
Linhares-ES 25 de maio de 2023

PROCESSO Nº 3965/2023

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder
legislativo municipal, com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste
mui respeitosamente perante vossa conspícua magnificência, apresentar a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO
MELHORIA NO RECOLHIMENTO DE LIXO NO BAIRRO ARAÇA

alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade social e oriunda de astronômico clamor popular.

JUSTIFICATIVA

Recebemos reclamações referentes ao recolhimento de lixo
realizado em uma das ruas do bairro araçá, mais precisamente a rua Olimpio
Scaramussa, uma vez que segundo relatos o recolhimento vem sendo feito de
forma periódica contudo os coletores não tem recolhido o lixo dessa rua.

Isso posto, existe a necessidade de que a secretaria responsável
intervenha junto a empresa prestadora de serviço, no sentido de serem
orientados a executarem a coleta também nessa via.

PROPOSIÇÃO

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS para que tome as devidas providencias.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360038003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360038003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

018209/2023

lorena.santos
Realce

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. 02046/2023 – SEMOS

Linhares-ES, 05 de Setembro de 2023.

Ao vereador

Alysson F. G. Reis

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Ofício n° 209/2023 - Processo nº 3965/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria solicita

a melhoria no recolhimento de resíduos no bairro Araçá, neste Município,

vimos por meio deste, informar que o bairro recebe os serviços de

recolhimento de resíduos sólidos urbanos 6 vezes por semana (segunda à

sábado).

É de suma importância seguir o cronograma regular de coleta e acondicionar

os resíduos de forma adequada, para que não haja o acúmulo dos mesmos.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 2082d5f2-9839-4637-a3be-0a6ccfd58ea6
OFÍCIO SEMOS Nº 002046/2023

Pág. 3

018209/2023

https://linhares.es.gov.br/

	Indicação nº 3965_2023

		2023-08-14T14:14:35-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2023-09-08T11:51:18-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI